Совет сельского поселения «Бальзино»

РЕШЕНИЕ
« 11  » апреля 2016 года                                                                                       № 30
с.Бальзино

О принятии положения «О денежном содержании муниципальных

служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности и оплате труда лиц, замещающих иные должности в органах местного

самоуправления сельского поселения «Бальзино»

В соответствии со статьями 57,129,132,135,143,144,145 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 59 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 29.12.2008 г №108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2006 г № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Совет сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решение Совета сельского поселения «Бальзино» от 23.12.2011 года № 33 «О принятии положения «О денежном содержании муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности и оплате труда лиц, замещающих иные должности в органах местного

самоуправления сельского поселения «Бальзино»

2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Бальзино» от 15.11.2012 года № 57 «О внесении изменений и дополнений в положение «О денежном содержании муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности и оплате труда лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Бальзино»
3. Принять Положение «О денежном содержании муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и оплате труда лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Бальзино»

4. Настоящее решение вступает в силу после подписания и обнародования, и действует на правоотношения, возникшие с 01.04.2016 года.

Председатель Совета сельского поселения                                           Н.Д.Иванова
Приложение к Решению Совета сельского поселения «Бальзино» от « 11  » апреля 2016 года № 30
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности,  оплате труда лиц, замещающих иные должности, и технического персонала администрации сельского поселения «Бальзино»

Положение определяет денежное содержание муниципальных служащих, денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности (Глава сельского поселения «Бальзино», осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, председатель Совета  сельского поселения «Бальзино», осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе),  оплату труда лиц, замещающих иные должности в администрации сельского поселения и  работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Бальзино».

 Денежное содержание (оплата труда) муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, замещающих иные должности, оплата труда работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности администрации, производится за счет средств бюджета сельского поселения «Бальзино».
Глава 1. Денежное содержание, денежное вознаграждение  и формирование фонда оплаты труда  муниципальных служащих  и лиц,
замещающих муниципальные должности
 Статья 1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности.
1. Денежное вознаграждение устанавливается для лиц, замещающих муниципальные должности, в размерах, установленных с учетом должностных окладов, надбавок  и  иных выплат.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается в следующих размерах:

а) Главе сельского поселения - 19736 рублей, том числе должностной оклад - 3463 рублей;

б) Оклад председателя Совета, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, составляет в размере 10 процентов денежного содержания главы сельского поселения.
3. На установленное денежное вознаграждение производится начисление районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в соответствии с краевым законодательством
4. Для лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Бальзино» при  предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится материальная помощь  в размере двух должностных окладов с учетом установленных надбавок к должностному окладу.

5.Выплата материальной помощи производится, как правило, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
6. Размер денежного вознаграждения ежегодно индексируется на соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции потребительских цен. Увеличение (индексация) размера денежного содержания производится в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
7. При формировании фонда оплаты труда для лиц, замещающих муниципальные должности сверх суммы средств, направляемых на выплату денежного содержания,  предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

- материальной помощи  в размере двух должностных окладов;

- районного коэффициента и надбавок за стаж работы в соответствии с краевым законодательством

Статья 2. Оплата труда муниципальных служащих
 1. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из:

а) должностного оклада;

Размер должностного оклада муниципальных служащих устанавливается в процентном отношении от должностного оклада Главы сельского поселения «Бальзино» в соответствии с предельным нормативом должностных окладов муниципальных служащих

Ведущая должность
Главный специалист – главный бухгалтер – 55%

Старшая должность

Главный специалист – зам.Главы – 55 %,

Ведущий специалист – экономист – 50%

Размеры должностных окладов муниципальных служащих ежегодно индексируются в соответствии с нормативными правовыми актами органов мастного самоуправления с учетом уровня инфляции (потребительских цен)
б) надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы;

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 10%;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15%;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20%;

при стаже муниципальной службе свыше 15 лет – 30 %.

Стаж на получение надбавки за выслугу лет исчисляется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством субъекта федерации (краевым законодательством).
в) надбавки к должностному окладу за классный чин с учетом замещаемой должности муниципальной службы и  срока пребывания в ней;

Служащим, замещающим ведущую и старшую группу должностей муниципальной службы – 18%;
Назначение надбавки за классный чин производится Главой сельского

поселения «Бальзино» одновременно с решением о присвоении классного чина

г) надбавки за особые условия муниципальной службы;

Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы к должностному окладу муниципальных служащих по группам должностей муниципальной службы составляет:

по старшим муниципальным должностям:

главный специалист - зам Главы – 90% должностного оклада,
главный  специалист – главный бухгалтер – 90% должностного оклада,
ведущий специалист - экономист – 90% должностного оклада;

д) ежемесячного денежного поощрения.
ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере двух установленных должностных окладов по соответствующей муниципальной должности
2. Муниципальным служащим к денежному содержанию устанавливаются районный коэффициент и процентная надбавка к денежному содержанию за стаж работы в соответствии с краевым законодательством

В пределах установленного фонда оплаты труда могут быть установлены иные надбавки и выплаты стимулирующего характера, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края и муниципальными правовыми актами сельского поселения «Бальзино».

Статья 3. Единовременная выплата
1. Муниципальным служащим при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере одного должностного оклада  с учетом районного коэффициента, а также процентной надбавки к заработной плате за непрерывный стаж работы в соответствии с краевым законодательством и материальная помощь в размере двух должностных окладов по соответствующей муниципальной должности с учетом районного коэффициента, а также процентной надбавки к заработной плате за непрерывный стаж работы в соответствии с краевым законодательством.
2. Выплата материальной помощи производится, как правило, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

3. Глава сельского поселения может принять решение о выплате материальной помощи независимо от времени предоставления отпуска
Статья 4. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих
1. Размер фонда оплаты труда муниципальных служащих в расчете на год не может превышать 62 должностных оклада. Фонд оплаты труда формируется с учетом средств на выплату надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
2. Экономия по фонду оплаты труда остается в распоряжении администрации сельского поселения и направляется в соответствии с утвержденным положением на выплату единовременных поощрений за успешное и добросовестное выполнение должностных обязанностей, продолжительную, безупречную и эффективную службу, выполнение заданий особой важности и сложности, в связи с юбилейными датами и праздничными мероприятиями, а также на выплату вознаграждения (премии) по итогам работы за месяц,  квартал, год.
Статья 5. Отпуск муниципального служащего

1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит  из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

3. муниципальному служащему предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 40 календарных дней.

4. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, исчисляемый из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более 15 календарных дней.
5. муниципальному служащему с ненормированным рабочим (служебным) днем предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск в соответствии со ст. 101 Трудового кодекса РФ.

6. ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск муниципальному служащему может предоставляться в иных случаях установленным федеральным законом.

7. предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска производится в соответствии с графиком отпусков, утвержденных Главой администрации на условиях и в порядке, установленных федеральными законами и Законом края.

8. муниципальному служащему по его письменному заявлению, распоряжением Главы сельского поселения «Бальзино» может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

9. муниципальному служащему может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания в случаях предусмотренных федеральными законами.

Статья 6. Государственные гарантии на муниципальной службе
    Компенсация один раз в два года на санаторно-курортное лечение в оздоровительных учреждениях Забайкальского края в порядке и размерах, устанавливаемых нормативным правовым актом высшего исполнительного органа государственной власти Забайкальского края.

Глава 2. Условия оплаты труда лиц, замещающих иные должности

Статья 7. Условия оплаты труда специалиста военно-учетного стола

1. Должностной оклад лицу, замещающему должность специалиста военно-учетного стола сельского поселения «Бальзино» устанавливается в размере 2352,94 рубля

Должностной  оклад специалиста военно-учетного стола индексируется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края  и сельского поселения «Бальзино» с учетом уровня инфляции.

 К должностному окладу устанавливаются районный коэффициент и процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в соответствии с краевым законодательством

Глава 3. Условия оплаты труда специалиста по делам молодежи и технического персонала

Должностные оклады специалиста по делам молодежи и технического персонала, осуществляющего хозяйственное и техническое обеспечение деятельности администрации производятся на основании Постановления администрации сельского поселения «Бальзино» от 24.02.2015 №8 «Об утверждении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений сельского поселения «Бальзино»
 Статья 8. Условия оплаты труда специалиста по делам молодежи
1. Должностной оклад лицу, замещающему должность специалиста по делам молодежи сельского поселения «Бальзино», устанавливается по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 1 квалификационному уровню в размере 4055 рублей.

Должностной  оклад специалиста по делам молодежи индексируется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края, муниципального района «Дульдургинский район» и сельского поселения «Бальзино».

3. Размер фонда оплаты труда определяется с учетом районного коэффициента и процентных надбавок за стаж работы в соответствии с краевым законодательством
Статья 9. Условия оплаты труда водителя администрации
1. Должностной оклад лицу, замещающему должность водителя администрации сельского поселения «Бальзино», устанавливается по  профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 1 квалификационный уровень в размере 3800рублей.

Должностной  оклад водителя индексируется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края, муниципального района «Дульдургинский район» и сельского поселения «Бальзино» с учетом уровня инфляции.

2. К должностному окладу водителя устанавливается надбавка за классность до 25% и до 20% за техническое обслуживание автотранспорта
3. Размер фонда оплаты труда определяется с учетом районного коэффициента и процентных надбавок за стаж работы в соответствии с краевым законодательством

Статья 10. Условия оплаты труда работников, осуществляющих хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

1. К работникам, осуществляющим  хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Бальзино» относится уборщица-курьер

2. Должностной оклад лицу, замещающему должность уборщицы-курьера администрации сельского поселения «Бальзино», устанавливается по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 1 квалификационный уровень в размере 3300 рублей.

Должностной  оклад  уборщицы-курьера индексируется    в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края, муниципального района «Дульдургинский район» и сельского поселения «Бальзино».

2. В пределах установленного фонда оплаты труда уборщику служебного помещения выплачиваются  -  компенсационные выплаты:

- доплата за вредные условия труда - в размере до 12 процентов к окладу;

3. Размер фонда оплаты труда определяется с учетом районного коэффициента и процентных надбавок за стаж работы в соответствии с краевым законодательством